de oblationibus tam vivorum, quam/mortuorum. Hoc etiam addens, quod/de reditibus 

molendinorum, quos Ego/[f. 4r] edificavi in presa illa quam dedit Ecle-/sia B. Petri, et 

mihi Adefonsus Yllus-/tris Hispaniarum Ymperator, medieta/tem jure hereditario 

possideant; ea ta-/men conditione, ut Gaufredus Archi-/Diaconus, qui de propio censu 

suo su-/pradictor molendinos jussu meo re-/edificavit, tertiam partem 

eorumdem/molendinorum in vita sua possideat;/Ego autem, et profati Canonici duas:/post 

mortem vero praedicti ArchiDiaco-/ni medietas omnium redituum, tam/presa, quam 

molendinorum integra/redigatur ad jus Canonicorum; alia/vero medietas sit mea, et 

Succeso-/rum meorum. Decima vero omnium/calumpniarum, qua de Soria, et de/omni 

2719 Salvado la línea hasta su final con guiones, en el original.  
2720 También puede leerse “didicimus”, porque la segunda “d” tiene el astil muy separado del resto. Así lo 

lee Loperráez.  
2721 Loperráez lo lee “pro”. 
2722 Loperráez lee “merito”. 
2723 Loperráez lee “consequi”. 
2724 Tengo duda de esta palabra, pudiera ser “sublevars”. Loperráez lee “sublevari”.  
2725 Loperráez lee “quid”. 
2726 Loperráez lee “Adephonso”. 
2727 Loperráez sustituye el acento circunflejo por una tilde “`”. 
2728 Loperráez lee “Soriae”. 
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termino suo, mihi proveniunt,/eisdem firmiter concedo. Hoc quoque/non pretermitens, 

quod medietas omnium redituum de Gomara, tam/in datio, quam in calumpnijs, 

caete/risque ad forum nostrum pertinen-/tibus, eorumdem nihilominus sit Ca/nonicorum. 

Do insuper eis in eadem/Villa hereditatem, qua suficiat tri-/bus jugis boum annuatim ad 

exco-/lendum. Concedo etiam eis decimam/partem omnium fructuum, quos Deus/mihi de 

labore meo, largiri dignabi/tur, tam in Gomara, quam in Bolmas,/et in Tera, et in omni 

termino Soriæ./[f. 4v] Eclesiam quoque Sancti Michaelis de/Penna, et Sanctæ Maria de 

Cardeion/cum omnibus hereditatibus suis ipsis/dono, et concedo; et similiter 

Eclesiam/Sancta Maria de Villar de Arguisso./Volo etiam, et praecipio, ut is, qui ad 

opus/Canonicorum reditus, quos supra dixi/de Gomara acceperit, Fratres omnes/in 

Refectorio per singulos annos in die/Ordinationis mea, qua est tertio Ydus/Januarij, 

quandiu vixero, suficienter/procuret: post obitum vero meum hu/jus procurationis 

institutio in die/aniversarij mei ab eodem in perpe-/tuum persolvatur. Dono insuper 

eis/jure hereditario furnum illum, quem/Ego emi de Bruno de Albinel, et de/uxore sua 

Maria Peison, et a filijs/ejus. Hoc etiam non pretermitimus,/quod Canonicis liceat eligere 

Priorem,/et Episcopo presentare. Constituimus/etiam, ut in Festivitatibus Beatri Pe-/tri 

habeat Episcopus praedictus Cha-/ritatem in Refectorio, si praesens fuerit,/et ut habeat 

potestatem accipere, si vo-/luerit, equium, mulam, vel mulum,/vas argenteum, si datum 

fuerit ibi,/secundum consuetudinem Oxomen-/sem; et ut Priorem Oxorismensem, 

quan/do ad Soriam venerit, cum magno/honore suscipiant; et ut Prior Sancti/Petri in 

Oxoma honorificè recipiatur./Canonici quoque utriusque Eclesiæ [fol. 5r]/ad invicem se 

se fraterna charitate/recipiant, sicut propios Canonicos, et/audito obitu Con Canonici 

celebretur/in utraque Eclesia totum obsequium/tercenarium, aniversarium, et Scriba/tur, 

et reliqua omnia compleantur./Si qua igitur, in posterum Eclesiastica,/secularisve Persona 

hanc nostra Yns-/titutionis paginam sciens infringere/tentaverit, nisi reatum suum 

congrua/satisfactione enmendaverit, â Dei, et Do-/mini nostri Jesu Christi sanguine/aliena 

fiat, et in extremo examine/districta ultioni subjaceat Amen./Ego Joannes Oxomensis 

Eclesia Epis-/copus confirmo= Ego V. Archidiaconus/confirmo= Ego Gaufredus Archi 

diaco-/nus confirmo= Ego Dominicus Archi-/diaconus confirmo= Ego 

Raimundus/Archidiaconus confirmo= Ego Petrus/Prior Oxomensis Eclesia 

confirmo=/Ego Salvator Cantor confirmo= Ego/Vitalis Prepositus confirmo= Ego Jo-

/annes Camerarius confirmo= Ego/Raimundus Operarius confirmo=/Et omnis Conventus 

Eclesia Oxomensis/confirmo= Ego Fortunius Prior Eclesia/Sancti Petri. Testis. Ego 

Radulfus Prior/Ordinis. Testis. Ego Fortunius Sancius Cantor. Testis. Ego Paganus 

Canonicus. Testis./Facta Carta VI. Idus Julij Anno/Incarnationis2729 Dominica M.C.LII. 

Transcribe el documento: Gilberto Soriano Calvo.  
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1152, octubre, 23. Soria. 

 Alfonso VII dona a García Garcíaz la villa de Cinneira.  

2729 Si la fecha se corresponde a los idus de julio de 1152 de la Encarnación del Señor, sería el 15 de julio 

de 1153 (sistema pisano, pero que sólo se usa en Pisa, Siena y otras ciudades de la Toscana, porque el año 

comenzaba a partir del 25 de marzo pero tras la concepción de Jesucristo, luego la fecha tenía que ser 

anterior a ese día) o el 15 de julio de 1152 (sistema florentino, típico en Aragón hasta Pedro IV,  el cómputo 

comienza el 25 de marzo pero un año después de que la Virgen María concibiera a Jesucristo. Si es entre el 

1/1/ y el 24/3, se resta uno). 

821 

• AHN, fondo Rioseco, 149-6-1. 

Publica el documento: 

• RASSOW, Peter, Die Urkunden Kaiser Alfons' VII. von Spanien, Berlín, Werlag 

Von Walter de Gruyter & Cº, 1929, documento 38, p. 101.  

[Chrismón]. In nomine domini amen. Regi dignitati conuenit aliquem sibi bene et fideliter 

seruienter donis remunerare. Eapropter ego Adefonsus Hispanie imperator / una cum filiis 

meis Santio et Fernando uobis Garsie Garciaz et filiis uestris et omni generationis uestre 

facio cartam donationis de illa uilla, que uocatur Cinneira, / qui est in alfoz de fiuuio que 

uocatur Ouernia; dono uobis ipsam uillam supranominatam cum ingressibus et 

regressibus suis, et cum omnibus suis terminis et pertinentiis, et cum omnibus direc/turis 

suis, et hoc fatio pro seruitio, quod mihi fecistis in partibus Sarracenorum atque 

Christianorum, ut abeatis eam liberam et quietam uos et filii uestri et omnis generatio 

uestra iure hereditario / in perpetuum, et fatiatis de ea quicquid uolueritis libere et quiete. 

Si uero in posterum aliquis homo hoc meum factum rumpere temp/tauerit, sit maledictus 

et excomunicatus et cum Iuda proditore domine in inferno dampnatus, et insuper pectet 

regie parti mille morabetinos. Facta carta in Sauria anno / quo imperator tenuit Gadiexi 

circundatam. Era Iª. Cª. LXª. et quot Xº k[a]l[en]d[a]r[um] nouembris, Imperante ipso 

imperatore in Toleto et Legione, in Galletia et Castella, in Naiara et Saragotia, in Baentia 

/ et Almaria. Comes Barchilonie tunc temporis uassallus imperatoris. Ego Adefonsus 

imperator Hispanie hanc cartam quam fieri iussi propria manu mea roboro atque 

confirmo. / 

(Signum imperatoris) 

Rex Sancius filius imperatoris                                    Rex Fernandus filius impera- 

conf.                                                                             toris conf.  

     Comes Pontius maiordomus im-                                 Martinus Auriensis episcopus 

peratoris conf.                                                              conf.  

     Comes Almanricus tenens Ba-                                    Raimundus Palentinus episco- 

etiam conf.                                                                   pus conf.  

     Ermengandus comes Urgelli conf. 

     Garcia Garcies de Aza conf.                                        Iohannes Oxomensis episcopus 

     Nunez Petriz alferiz impera-                                   conf. 

toris conf.                                                                          Comes Ferrandus Galletie conf.